Actum est hoc apud Tarrachonam x m . kalendas iu l i i in auno Dominico 
incarnationis MCLXI. regni regis Leduvicis iunioris x x i m . 

Sig^Bnum Bernardi Tarrachonensis archiepiscopi. 
•Sig^num Raimundi, presbiteri Mironis. wSig^num Raimundi presbiteri. 

Ego Geraldus, presbiter, Tarrachonensis canonicus, ss. Kgo Raimundus, 
sacerdos ecclesie sánete Tecle, canonicus, ss. Sig*ínum lohannis presbiteri 
atque canonici. Sig^num Petri, canonici. Ego Berengarius, subdiacho-
nus, ss. Sig^num Geraldi Alamandi. Sig^num Bertrandi de Canalibus. 
Sig^Fnum Arnaldi de Vivario. Sig^num Petri de Podio Rúbeo. 

Sendredus, notarius Tarrachonensis hoc scripsit, die et anno quo ss. 
supra. 

Signum ss. fratris Guillelmi Traver, cellarii medii, testis huius translati. 
Sig^num fratris Arnaldi, scribe testis huius translati. 

Frater Berengarius Dezcanos, presbiter et monachus, scripsit hoc transla-
tum sigtBnum fecit pridie nonas martii , anno Domini MCCXXIX. 

102 
1161, septiembre, 4 

Reconocimiento de deuda, firmado por Juan de Mocina (?) , a favor de Ber
nardo de Sampons y su mujer, respondiendo de un pago de Guillermo 
del Tru l l . 

B. P. T. : Cart., f. 120. 

Sit notum cunctis quod ego lohannes de Mocina debeo tibi Bernardo de 
Sancto Pontio et uxori tue et tuis x x i . morabatinos bonos lupinos vel aiadinos 
boni auri et recti ponderis, quos convenio vobis persolvere ad Pascha Domini 
primum veniens, pro quibus dono vobis fiduciam et donatorem sine engan 
Guillelmum Dez T r u l cum me et sine me ut de quanto in me f alliretis persolvat 
vobis et vestris ad predictum terminum. 

Actum est hoc pridie nonas semptembris, anno ab Incarnatione Do
mini MCLXI. 
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Sig^Bnum lohannis de Mocina ; sig^num Guillelmi de T m l , nos qui 
hoc firmamus et testes firmare rogamus. Sig^num lohannis de Narbona. 
Sig^num Gnillelmi Pecuz, Sig^num Geraldi de Lemoies. 

Sig^nnm Crispini, qui hoc scripsit sub die et anno ut supra. 

103 
[1162-1196]1 

Nota en la que se consigna cómo el rey de Aragón, Alfonso [/ de Cataluña'], 
mandó a aCaravidav, su baile, le diese diez hombres de entre los suyos 
mejores, para que el Abad del Monasterio eligiese uno.2 

B. P. T. : Cart., f. 122 v.0 

Dominus Rex Ildefonsus Aragonensis precepit Charavida, baiulo, ut 
lisches, cum consilio Berengarii Strucci, de melioribus hominibus, decem, 
scilicet, Arnaldis Strucs, Berengarius Strus, Berengarius de Frigar, Guil-
lelmus Arnad de Scuars, Petrus Pone, Berengarius de Locata, Pontius Adal-
bertus, Raimundus Pascal, Brun de (Mercadel, Brun Chalvet. E t lestos 
istos decem abbas de Sanctis Crucibus potest accipere qualem vult. 

104 
1162, junio, 1 

Donación, que hace Gilaberto Anglés, al monasterio de Valldaura, de unas 
propiedades que "haVia ya legado en su testamento3 y de su casa, que se 
encuentra en Tortosa. 

B. P. T. : Cart., f. 104 v.0 

I n Dei eterni regis nomine. Ego Guilabertus Engles, ob remedium anime 
mee et in remissionem peccatorum meorum, laudo, concedo, dono et offero 
Domino Deo et Ecclesie Sánete Marie Vallis Lauree et Petro abbate iusdem 
loci et fratribus eiusdem loci, tam presentibus quam futuris, totum i l lum meum 
honorem quem ibi dimisi in meo testamento4 scilicet domos meas in quibus 
habito cum ómnibus earum pertinentiis quas habeo in Dertosa ante ecclesiam 

1. Adjudicamos estas fechas al documento, teniendo en cuenta el reinado de Alfonso I , 
a pesar dé que apareciendo en él la indicación de «Sanctis Crucibus» es posible que sea 
posterior a 1169. 

2. La rúbrica del documento en el Cartulario dice así : «De electione procerorum 
Gerunde». 

3. Véase documento n.0 157, y, a su vista, piénsese en si es posible que este docu
mento n.0 104 tuviese un error de diez años y su fecha fuese 1172. y rio 1162. 

4. Véase la nota del documento n.0 157. 

14 
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Sancti lacobi, iuxta furnum Barchinonensis comitis et illum ortum curtí oliva-
riis et arboribus diversi generis sicut tenet ab orto Raimundi de Copons usque 
ad ortum Arberti de Castro Vetulo, simul cum mea medietate eiusdem Arberti 
de Castro Vetulo, cum suis pertinentiis et ipsam vineam cum térra in qua est 
fundata quam babeo iuxta flumen Iberi. Qui ortus meus proprius preno-
minatus terminatur ab oriente in ipsa Plathea et a meridie in prenominato 
orto, qui est meus et Arberti de Castro Vetulo, ab occiduo in ipsa carrera 
de ipsa Montanea, simul cum olivariis meis que sunt supra vineam Berengarii 
Rubei, a circio in orto Raimundus de Copons. lam dicta vinea terminatur 
ab oriente in ilumine Iberi, a meridie in vineam Bernardi Dalmatii, ab occi
duo in vinea Wil lelmi Cor, a circio in vinea Petri Guillelmi. Sicut a pre-
phatis terminis concluditur et terminatur prefatus ortus et vineam simul 
cum illis meis domibus et cum mea medietate quam habeo in prefato orto 
Arberti de Castro Vetulo cum introitibus et exitibus suis integriter dono et 
offero Deo et predicte ecclesie Sánete Marie et abbati et fratribus suis presen-
tibus et futuris ac ut melius dici vel intelligi potest ad utilitatem suani. 
De meo iure in ius et dominium suum trado ad suum proprium alodium libe-
rum et franchum ad quod ibi vel ex inde faceré voluerint sine vinculo ullius 
hominis vel femine. Si quis hoc fregerit supradicta in duplo componat et 
insuper hoc donum perheniter maneat firmum. 

Actum est hoc kalendas iunii anuo xxv. regni Ledoyci iunioris. 
•Sig^num Guilaberti Angles, qui hoc laudo et firmo et testes firmare 

rogo. Sig^num Guillelmi, Barchinonensis episcopi, ss. Sig^num Bernardi 
Marcutii. Sig^num Petri Arnall i . Sig^num Petri Estirati. Sig^num 
Guillelmi Catalani. 

'Sig^num Petri de Corron qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

105 
1162, agosto, 5 

Donación, que Aymerich de Perugia hace al monasterio de Valldam'a, de 
varias propiedades, compradas a Guillermo Pere de Sants y a Guillerma, 
esposa de Pedro Aycart, situadas en Santa Eulalia Provencana, en Santa 
María de Sants y cerca del río Llohregat. • 

B. P. T. : Cart., f. 19. 

Ad honorem omnipotentis Dei et glorióse Virginis Marie. Ego Aime-
ricus de Perusia, libenti animo et bona volúntate, ob remedium anime mee 
et pro eterna retributione, dono et offero Deo et Sánete Marie Vallis Lauree 
alodium meum proprium, scilicet, ipsum meum mansum cum suis perti-
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nentiis et cum ipsa fexa terre, que est super eodem manso, sicut melius 
emi de Willelmo OPetri de Sants et de uxore sua Guilia ad ipsas Lannas et 
ipsum alodium quod emi de Willelma, femina, uxore Petri Aicardi et de 
infantibus suis in Bagneolis, prope flumen OLupricati. Est autem prefatus 
honor in territorio Barchinone, in parrochia Sánete Kulalie Provinciane, in 
predictis loéis. Terminatur autem prefatus mansus cum suis pertinentiis 
ab oriente in alodio Berengarii de Serriano, a meridie in litore maris, ab 
occiduo in alodio Arnall i Petri de Sants, a circio in strata publica. Ipsa 
quoque fexa terminatur ab oriente in alodio Berengarii de Canals, a meridie 
in carrera, ab occiduo in alodio Petri de Agello et Bernardi, a circio in 
alodio Arnal l i Gonalgaudi et Bernardi. Al iud vero alodium terminatur ab 
oriente in alodio quod fuit Wil le lmi Raimundi Ferrarii, a meridie in strata 
publica, ab occiduo similiter in strata publica et in alodio sacriste barchi-
nonensis ecclesie, a circio in via et in alodio quod fuit Bernardi Mironis et 
Arnal l i Mironis, fratris eius quod est super ipsam viam. Sicut ab istis ter-
minis concluditur et terminatur totus iste prenominatus honor cum introi-
tibus et exitibus suis integriter, dono et offem Deo et Sánete Marie Vallis 
Lauree et Petro eiusdem loci abbati et mpnachis suis presentibus et futuris 
ibidem Deo servientibus ac<ut> melius dici vel intelligi potest ad u t i l i -
tatem eiusdem loci, de meo iure in ius et dominium suum trado ad suum 
proprium plenissimum, liberum et franchum alodium ad quod ibi vel ex 
inde abbas et conventus eiusdem loci faceré voluerint, sine vinculo ullius 
hominis vel femine et sine ullo retentu. Ego quoque Petrus prefatus abbas 
et conventus ipsius loci propter helemosinam et donationem quam tu Aime-
ricus domui nostre superius facis recipimus per fratrem et per participem 
nostrum in ómnibus orationibus et beneficiis domus nostre in vita et in 
morte annuatim in ecclesie nostra anniversarium tuum celebratur, tanquam 
de me ipso. Si quis hoc disrumpere presumpserit n i l valeat sed supradicta 
in duplo componat et insuper hoc donum omni tempore maneat firmum. '